2. Regi. 6. *Nuocunt cedun de arboribus, palmati-
que & olivas deferunt Triumphantem: tunc ple-
ctant in capite eius coram spinis, & arun-
dinem dexteram eius inserunt. Coronam coronabit te
tribulatione, qui coronaverat palmis & benedictio-
ne.*

Isa. 22. *S. Teresain di Palmatum solita fuit magna Exemptio
Scum devotione querantis ad lacram commu-
nicare. Sec. 2. R. 109*

nione accedere. Considerabat autem eo die Tunc profudem omnem vim amoris effudit amicis, specialiter, quanta fuisset Iudorum ingratitudo, dum Iesu imprimis in Bethaniam redire perierunt, & tanto liet horum exceptum nemo aulus fuit invitare ad convivium. Loqueratur ergo cum corde suo, & dicebat sibi: His enim raga, me invenerit, si Dominus de Saluatoris portu Non plus ultra.

Ribera in **Eia anima mea, ne ingratias sis Domino & Salvatori potius Non propterea ultra**
vita T-
re. **tu invia eum ad prandium tecum, o sacra obnoxia**
me & humillime, ut dignetur apud te manere. Sic plici scilicet alterius amorem progedinon posse ostendit in fine. Nimirum in corporis ac lingu-
is ius distributione: ubi ultimum vale conti-
nebarat cum Memoriali ardentissimæ charitas
tis: & in hac myristice padum ablutio, que
amoris lacrymatis commixta, in luorum corac-
ternum et manu tamquam mortui paten-
tis non moriturum monumentum. **Sciens ergo la-**
sus, quia ventura hora eius, non transeat ex hoc mundo
ad l'arem. Hora ista aucto deflata huncut, pro-
pter illam oxire se coactari donec adveniar,
quia illa mystice Baptismo debet baptizari
proper nos, debet & optabat nro ardore in
profusio fanguinis & amoris sui adulii, ut nos
adiuiceret ab omni foide. Nec sine mysterio E,
vangelio hilare horum vocant tempus patiosus eius
tot doloribus & cruciaribus prolixum, tantum
que ex hoc mundo vocat mortem eius accrescam.
Nempe fatios nostræ amore tempus illud
occlusum diutinum tormentis pro te laudem

DIE IOVIS S.

*Si non lauore te, non habebis partem mecum
loan: 13.*

De Christo domino merito hic dicit evan-
gelista, quod cum dilexisset suos in finem di-
lexit eos, non solum quia ad haec usque vita
possumus, sed quia etiam licet omnes morte di-
lexeantur, tamen in fine maxime amorem hunc de-
monstravit, tunc veribus amato similis, tunc fa-
ctis efficacissime amorem illorum probavitibus,
et ad redamandum illectabutus. An cupis verba
significativa amoris eius percipere? Attende
post trepidum eius sermonem cum dispiciuntibus
nihilnam est scintilla signata charitas de corde
eius an amantibus existentibus. Quād corda ē
lōa. 17. cos patrī tuō commendat, ut tanquam fūso-
gnolus, ut servet eos ab omni male; ut sanctificet
inveritate, ut faciat eos unitos in charitate, sicut
ipse & pater unus sunt, ut der ipsi videre clari-
tatem suam aeternā dilectionē? Quād frequenter
etiam ipsi suam inculcat dilectionē? **Sicut Dīs,**
xit me pater ergo dilexi vos. Manet in dilectionē
mea, iam non dicam vos servos, sed amicos in quacumque
enim audiūs a patre, nota feci vobis. Diligentie vero
fecit dilexi vos. Multoties haec similia repetitur, &
fūsus est sermo de charitate, procedens a diffusa
in eis corde charitate, quæ mirum in modum di-
latur in fine. **Vnde dixit B. GREGORIUS ABBAS:** Lintice istud amoris Christi memoriale.

1034 ad-

adhuc hodie reservatur in Ecclesia, magnoque dicabat fieri à Domino. Quod ergo Evangelista dicit; *Cari lavare pedes discipolorum;* ac postmodum subdit; *Venit ergo ad Simonem Petrum,* ronvult significare quod Dominus postquam cepit lavare, tandem venit ad Petrum scilicet genitum linei cum quo pedes discipolorum Christi exercebantur, & ob reverentiam loci Monasterio Cassinensi obulerunt. Verum cum plurimi fidem derogarent, illi fidei preduti partem illam ardenter impetravint prout, qua modo in colore ignu veracitatem: amotus tamen carbonibus, ad pristinam speciem mirabiliter rediit. Cumque cogitaretur quomodo veluti pignora tanta locarentur, dispositione gemitus, & cum osculo pedum, indicio sinceratus, loquitur. Sed nec humilitas sibi adgenitulans, nec non reverentia mirificans, ubi nunc condita est linea ipsius particula.

la, argento & auro, gemmisque opere Angelico subtiliter & pulcherrime decoratus. Ille ergo amotus ex anno singulis, ipso die eam Dominica, ad mandatum Fratrum a manu nostrarum eam deferrit, & in medium deponebat, duogue ante illum ascendit cancellabis, & iugiter donec implauerit mandatum, ab acuto incutienti. Denum tuta sine mandata sine regulis per ordinem Fratribus flexu gentibus devoysi me adorari, & reverentia exsulari. Hac hanc

*super latitudinem cordis. Quasi dicitur: Peccatum eius non pertransit leviter, sed scriptum remansit, idque non calamo in charta, sed stylo ferreo incisum indelebiliter velut in adamante, in corde scilicet durissimo & obstinatissimo, nec forsitan qui exultum Christum omnes, alios abufo, & tunc denum ad Petrum venisse, cumque pro singulari suo servito recusat, quod alii adscriptum est, qui totu[m] corde amplexatus est, inis miserant. Sic enim loquitur: *Sicut medius pri-**

rum agrotorum intentus cura ab his qui magis indigent, scripsit: Sic & Christus, qui fados abliuit pedes dis- tinctum, *aut bono affectu. Tale cor vix illa arte molliri possebat, nec inspiratio, nec locum reliquit bona inspiratione, nec judicium, nec inspirationes divinas, nec motiones hominum, nec lachrymae Sanctorum ei proficiunt. Tale fuit cor Iudei, quod iam possidebat diabolus, cuius latitudine peccatum proditorum indelebiliter inscriperat securi. Et Evangelista: *Et canna facta, cum diabolus iam missus in cor ut tradidet eum Iudei.* Ideo igitur inutilis ei fuit Petrus: Verba Chevostomi haec sunt: *humilitas Domini ad pedes suos rostrari, nutrita Quare aliquis, quae nulla erunt, aliorum promonito, inutilis aqua, inuiles & lachrymæ. Vix, libuit, sed iuste Petrus, quæ non parvi amore, & reverentia erat? Ex hoc igitur milie videtur prius lavuisse Petrum proditorem, deinde ad Petrum venisse, & mandatum a diabolus agnitus, & de peccato in aliis discipulis per eum dereliquit casigatos. Si enim peccatum ruat, ac tandem in profundum ve-**

quemque ex ceteris lavare cepisse, prohibitus est Dominum & dixisset idem quod Petrus. Tertia est S.

Augusti tract. 50. Chtulum inchoasse à Petro, quia

Petrus erat Princeps Apostolorum, & illum super ceteros tempore honorare solitus est Domi-

nus: atque ipse ut Capri decebat primum com-

mendari exemplum istud dilectionis, humiliatis,

bat, iam abforberat, & in corpus suum trice-

mandine. Denique cum Petrus tempore servens ratiōne donis quod ipse volebat, rigere poterat

fuerit, non est verisimile quod etiam ipse permisit, iam quasi inter mortuos computatus era, idoc-

tus fuisse in aliis, quod parum dignum iu- que vitam quam iuxta se habebat, cognoscere

non

Ccc 3

non poterat. Sed nunquid dæmon triumphum a gis tibi debeo, Angelorum Domino. Si Baptista ex gere videba ur, è Christi schola avellens & perdes utero sanctus, pñlulum aqua tuo non auder in discipulum ab ipso electus. Audi S. Ambrosium suadere capiti: ego nete meis patiar incurvati respondentem in Pl. 39. Tripludibus draco, quod A pedibus? Agam potius tuis pedibus idem quod posolam fabracesas Christo: Plus amissi quam fui. Magdalena: quam,unctionem, lachrymas, oscu- fuisi, qui larvæ in paradisum vides postea trans- lun impendam, capillisque tergam, & venia de- latum Nemo est qui possit excludi, si voluerit, quando polcam. Adorabo in loco ubi fuerunt pedes tui. Id e quidem receptus est latro. Minister tuus eo pertinet, eadem devotione dicere possunt communícates, unde sp̄s deiū dñes. Quidita? Quia nūrum ipse, quem ludas immundorum anima affectuum, quæ sit in Eu- Christum in suo agnōtio supplicio, quem ludas charisticæ Sacramento a Christo se ibi pro nobis humiliante mirum in modum.

Respondit Iesu: Et dicit ei: Quid ego facio, tu ne fecis modo, feces autem possea.

Quā dicat: Cur obf̄k̄s, cūm nescias, qua causa, quo sic hoc facias? Non est oratio quod fa- ci, sed mysteriū pleaf̄: intelligēs id plenū post. Matt. 3.

Pars II. **S**ed videamus, quid Petrus Apostolorum Cori- phēus. ad quem lavandum primò accedit vius lotio- nis huīus. Christus, responderit: Domine, inquit, tumibi la- vabis pedes: Hinc suam confidēs indigentiam humi- litatis Domini digationem, & inauditum humili- illuc. Domini digationem, & inauditum humili- atum exemplum in adeo vili ministerio, expav- sit. Nempe pñ cordis indicium est, ad opera ex parte postea, dum aperuit Christus se id facere mysteria. De obstupefere, & illa admirari. Sic Moyles ob- stupefecit ad visionem rubi, ne caudeat appropriare audientem Dominum de ruba loquentem, sic hujus lotiosus mysteria, quæ nec exiguæ erant, Jacob experitus obstupefecit ad visionem sc̄la, ne capiat. Explicemus aliquot:

Exod. 3. **E**t inclamat: Quām terribile est locus iste! Sic Aba- cucus: Domine consideravi operam tuam & expavisi. Et

Abac. 3. **S**ic Baptista totus attonitus est ex reverentia, Do- mino ad suam baptismatam accedentes, & detraciat enim ante Eucharistia sumptionem conveni- pñificari animum, nos solum à mortali bus culpis, sed etiā à maculis veniūbus & ab affectibus im- mundis, qui per sordes pedum inöicitantur. Ideo e-

Matt. 2. **T**u mihi lavas pedes? Quasi iterum repe- dit, quod alias: Exi a me Domine, quia homope- tū. cujus institutioni prævia fuit hæc lotio. Et

Luc. 5. **L**ucius vero, hæc lotio significabat munditiam & pu- ritatem prærequisitam ad Eucharistie nuptie- rum, cujus institutioni prævia fuit hæc lotio. Et

Iob 9. **E**nim ante Eucharistia sumptionem conveni- pñificari animum, nos solum à mortali bus culpis, sed etiā à maculis veniūbus & ab affectibus im- mundis, qui per sordes pedum inöicitantur. Ideo e-

Iob 9. **T**u mihi ita ut dicat S. Augustinus: Quideſi. Tād Quid est, Mibil Cogitanda potius sunt quam dicendas, ne foris quod ex his verbis aliquatenus quidem digne conceptum anima, non explicit lingua- fui. S. Faustus: Quis tu, Domine? Quis egis? De- bente ergo & Petri verba pie ponderari, in state- ra intellec̄tus nostri. Etenim ruit dicere Petrus: Tu ne sumim̄ maestatis Dominus, mili viñis- mos tervi, vilissim̄que creature pedes lavare pa- ria? Tu cuiuslibet onus genu, & sub quo curian- tur qui portant orbem, incutabitis & flexis corā- n ē iñfino peccator? Tu, cuius Seraphim præ- verebit & stupore velant caput & pedes, adfor- des pedum meorum elundens te deicias? Tu ne- manibus illis quibus cacos illuminasti, leprolos curasti, mortuos iñscristasti, pedes, vilissim̄ pati- te: vilis hominis tangere & ablues; An ignoro e- diens, pedes Apostolorum dum lavat Dominus, Laudantur igitur Apostoli, quinquæ quidam pe- sum, quam in monte Tabor conspexi, ut permittan- des mystici corporis Christi, per quos totum or- ganum te sic coram me abficiat? Potius mihi convenient, bem peragrabat, iudicant, inquam, à munditia, quamquam nec dignus sum, tuos lavare pedes, quia in lutosa via hujus mundi agentes, non quā- si Abraham hoc Angeli p̄gredi, id multò ma- peccati mortalis iniuria diatiam contraxerent post

spiritu-

Eze. 10.

Ura. 10.

ad Rom.

Spiritus sanctum acceptum, sed in gratia fuere pfecta amplius: Quia ascendes in montem Domini, *Psal. 13.*
confimati. Si quid verò pulveris, si quid peccati *aut quis habet in loco sancto eius; Innocens manibus,*
venialis eorum pedibus, sive affectibus inhaesit. *& mundo corde.* Videat ergo quisquis accedit
statim executeant & expurgabent, remedii à ammunda sint manus, à rapina, ab iniustitia, ab
impuris tactibus: an munda sit lingua, à detractione